
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Výrazně oslabené družstvo extraligových žáků U15 nemělo v Opavě
šanci!

Pátek 31.1. měly děti pololetní prázdniny a tak jsme tento volný den využili k předehrávce obou duelů s
Opavou, tedy domácího i venkovního, byť se hrálo dvakrát v Opavě. V oficiálních termínech máme již plánované
zápasy v CEYBLu a tak musíme během jara občas vyjet k utkáním i ve všední dny. Nejnáročnější z tohoto
pohledu budou předehrávky zápasů v Děčíně a Ústí nad Labem.

 

31.01.2020 BK Opava - ADFORS Basket Litomyšl 96:38 (23:10 45:16
71:26)
Tomáš Folta - 12 (+13 doskoků), Vojtěch Tupec - 7, Ondřej Vomáčka - 6, František Tupec - 5,
Kryštof Grujbár - 4, Štěpán Markov - 2, Matěj Hanuš - 1, Tomáš Sedláček - 1, Petr Špajs - 0

 

 

K utkáním jsme odjížděli bez pěti hráčů základní rotace, tedy bez dlouhodobě zraněných Adamů Kubíčka a
Švandy, dále pak bez Adama Bielka, Jonáše Brýdla a Honzy Bubeníčka. Když těsně před prvním zápasem
ostoupil i Bóďa Slawisch, byla naše ztravotní zkáza dokonána a psychika hráčů dostala další ránu. Vstup do
zápasu podle toho vypadal a domácí brzy vedli 10:2, resp. 15:3. I nadále se rychlý a běhavý soupeř prosazoval
a co nedal napoprvé, to si často pod naším košem doskočil. Skóre postupně stále narůstalo a nakonec se
zastavilo na vysokém rozdílu 58 bodů.

 

 

31.01.2020 ADFORS Basket Litomyšl - BK Opava 42:76 (10:16 16:41
29:52)
Tomáš Folta - 9 (+20 doskoků), Petr Špajs - 9, Štěpán Markov - 6, Tomáš Sedláček - 6,
František Tupec - 6, Kryštof Grujbár - 3 (+13 doskoků), Ondřej Vomáčka - 3, Matěj Hanuš - 0,
Vojtěch Tupec - 0

 

Odpolední zápas začali kluci mnohem lépe a po šesti minutách byl stav 10:9. Soupeře jsme v tento moment
nutili hrát v nejsilnější sestavě a síla kádru společně s naší únavou zapříčinili, že přelom první a druhé čtvrtiny
vyhráli domácí 20:3, čímž odskočili na 30:12. Vedení si pak domácí v poklidu udržovali až do samotného závěru
a ještě ho navyšovali.

Pozitivní je, že se nám podařilo v tomto duelu vyhrát třetí čtvrtinu poměrem 13:11.

 

Dnes se nám bohužel vůbec nedařilo střelecky a z obroučky vypadly i pokusy z dobrých pozic. Nešlo to ani z
dlouhé vzdálenosti, v prvním duelu jsme měli trojky 17/2 a ve druhém 16/2.

Ambice na výhru jsme v tomto složení mít proti druhému týmu extraligové tabulky nemohli a tak je pozitivní, že
mohli i hráči z lavičky dostat obrovskou minutáž a je jen na každém, jak se svým prostorem naloží... někdo
ukázal, že by si zasloužil možná více prostoru, jiní se naopak nemohou divit, pokud se v dalších zápasech



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

nedostanou tolik na plac. Inu každý svého štěstí strujcem a každý hráč to má zcela ve svých rukách.

02.02.2020 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

